
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

    Quilmes,  6 de agosto de 2012 
 

VISTO: el expediente Nº. 827-0424/12, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramita, las asignaciones de auxiliares académicos 

del Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que por Resolución (CS) Nº 328/05 se reglamenta el funcionamiento del 

cuerpo de auxiliares académicos. 

Que resulta necesario estimular la formación de estudiantes avanzados a 

través de actividades de apoyo a la docencia de los Departamentos, brindándoles la 

posibilidad de adquirir experiencia y antecedentes académicos. 

Que la selección de los Auxiliares Académicos por las Áreas 

disciplinarias, constituye una instancia fundamental en el funcionamiento académico 

de la Universidad y favorece la formación de recursos humanos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha 

emitido despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º : Designar a los alumnos que figuran en  los anexos I, II, III, IV, V y VI 

como auxiliares académicos del Departamento de Ciencia y Tecnología.  

 

ARTICULO 2º : El gasto que demande lo dispuesto por la presente, deberá 

imputarse al presupuesto correspondiente al año 2012, Anexo I programa: 02.05. 

07.00.05, Anexo II programa 02.04.07.00.05, Anexo III programa 02. 01.07.00.05; 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Anexo IV programa 02. 02.07. 00.05, Anexo V programa 02.03.07.00.05, Anexo VI 

programa 02.06.07.00.05. 

 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 
Res. CD CyT Nº: 095/12 

 
FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 

 
APELLIDO 
Y NOMBRE 

DNI Area carrera Tutores Importe junio ALTA Y BAJA 

Ailin Canale  30.226.772 Química Diplomatura Jimena Prieto 402.50 1/08/12 al 31/12/12 
Tamara Nahir 
Amor 

35.062.162 Química Diplomatura Nicolás 
Palópoli 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Daniela Edith 
Igartúa 

35.961.108 Química Diplomatura  Chistian  
Hainich 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Tadeo Enrique 
Soldaño 

34.053.714 Química Diplomatura Lucas Dettorre  402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Lilian Julia 
Caldareri 

33.174.364 Química Diplomatura Alejandra 
Belizan 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Jaqueline Moro 34.071.911       Química  Diplomatura Paula Sceni 402.50 1/08/12 al 31/12/12 
Lara Medina  31.504.661 Bioquimica Diplomatura Laura carbajal 402.50 1/08/12 al 31/12/12 
Denise 
Debelder 

33.106.448 Bioquimica Diplomatura  Juliana Leone 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Sabrina Maricel 
Martínez 

28.702.142 Biología D3iplomatura Giselle Ripoll 402,50 1/08/12 al 31/12/12 

Maria Laura 
Hulaniuk 
Wolaniuk 

29.063.911 Biologia Diplomatura Vanina 
Rodriguez 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Claudia Viviana 
Landaburu 

16.232.872 Microbiología e 
Inmunologia 

Diplomatura Alejandra 
Belizan 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Santillan Fabian 
Leonardo 

32.655.763 Matemática 
Básica 

Diplomatura Patricia 
Blondheim 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Noblia Martín 29.653.164 Matemática 
Básica 

Diplomatura Cristina 
Garbarini 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Javier Omar 
Portillo 

35.336.472 Física Diplomatura C. Wainmaier 402,50 1/08/12 al 31/12/12 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Enrique Gastón 
Ansaldo 

29.627.187 Física Diplomatura Rodrigo Laje  402,50 1/08/12 al 31/12/12 

Perri Victor 
Francisco 

34.078.641 Física Diplomatura Diego Zea 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

 
      ANEXO II 

Hugo Gabriel 
Portillo 

31.559.365 Bioprocesos Biotecnologia Lorena Rojas 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

 
      ANEXO III 

Marta Marcela  
Ochoa 

33.951.194 Cs. Básicas de 
Alimentos 

Alimentos Mariana 
Capello 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Celeste Cottet  35.203.445 Cs. Básicas de 
Alimentos 

Alimentos Gonzalo 
Palazolo  

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

María Dolores 
Gallego 

33.413.091 Cs. Básicas de 
Alimentos 

Alimentos V. Ludemann 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Juan Manuel Alagia 31.743.006 Tecnología 
de los Alimentos 

Alimentos Gastón Arraiz 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

María Alicia Gómez 
Noriega  

25.739.533 Procesos 
Industriales 

Alimentos Maria Lucia 
Pollio 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

 
      ANEXO IV 

Castillo Martín  25.187.929 Automatización Automatización Fabian Iakinchuk 402.50 1/08/12 al 31/12/12 
Emmanuel 
Echeverry 

29.028.197 Automatización Automatización Alfredo Spina 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Federico Guolo 
 

27.642.613 Electrónica Automatización Alejandro Guerra 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Matias Benitez 
 

33.503.582 Control 
Automático  

Automatización Roberto Alonso 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Eric  Nicolás 
Pernía  

32.394.686 Electrónica Automatización José Juarez 402.50 1/08/12 al 31/12/12 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
ANEXO V 

Ariel Castro   27.659.327 Arquitectura y Diseño Arquitectura 
 Naval 

Hector Longarela 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Caio André 
Restivo Gómez 

92.734.002 Arquitectura y Diseñol Arquitectura 
 Naval 

Hector Longarela 402.50 1/08/12 al 31/12/12 

 
ANEXO VI 

 
 

Mieres Federico 34-984.138 Programación  TUPI Eduardo 
Bonelli 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Facundo Manuel 
Mainere 

35.401.778 Programación TUPI Gabriela 
Arévalo 

402,50 1/08/12 al 31/12/12 

Erica Altamirano 33.903.000 Programación TUPI Eduardo 
Bonelli 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 

Marina Inés 
Rivero Viera 

94.434.614 Sistemas TUPI María Nieves 
Dalponte 

402.50 1/08/12 al 31/12/12 


